附件1
同济大学医学院博士后流动站
博士后研究人员合同书 (新进人员)
合同编号：
甲方：同济大学博士后管理办公室

乙方（流动站）： 临床医学博士后流动站
丙方（联系导师）:

丁方（博士后研究人员）：

身份证件类型及号码：

戊方（学院\附属医院）：
根据国家和地方相关法律、法规、政策和其它规定，甲乙丙丁戊五方在平等自愿、协商一致的基础上，签订如下合同条款，共同遵照履行。

一、合同期限

丁方在同济大学从事博士后研究工作的期限为两年，合同期限为____年____月至____年____月。满两年以后，视考核情况，如确因工作原因需延期出站，丁方需经丙方、戊方同意并提前两个月报乙方批准，并报甲方办理批准手续后方可延期，并续签合同。

二、甲乙丙丁戊五方权利和义务
（一）丁方根据国家有关规定，申请到乙方从事博士后研究工作，乙方经考核拟同意接收。乙方委托戊方选派___________教授（丙方）为丁方联系导师，在站期间负责与丁方联系，乙方协助丙方、戊方对丁方进行业务指导、相关考核及日常管理。
丁方在站工作期间，如果出现丙方擅自解除合同行为，则丙方自解除合同起一年内不得招收新的博士后研究人员。

（二）乙丙丁戊四方协商确定两年工作期限内丁方的科研课题是：________________________________________________
_______________________________________________________
科研目标及成果(可另附附页，附页具有同等法律效力)：_____
_______________________________________________________
_______________________________________________________

_______________________________________________________
丁方在同济大学博士后科研流动站工作期间取得的成果，其知识产权归属同济大学。

（三）丙方根据所在单位的实际情况，为丁方提供相应的科研工作条件，对丁方的工作进行指导和检查。

三、薪酬待遇、社会保险和住房等待遇

（一）薪酬发放采用年薪制，丁方年薪为壹拾叁万元（含个人所承担的社保、公积金、个人所得税等费用），其中甲方支付柒万元，丙方支付_____万元，戊方支付____万元。

支付说明：
1.导师招收第一个博士后，单位(戊方)支付4万，导师(丙方)支付2万；导师招收第二个博士后，单位(戊方)支付3万，导师(丙方)支付3万；导师招收第三个及以上博士后，单位(戊方)支付2万，导师(丙方)支付4万。

2.医学院在各附属医院转化医学平台工作的导师招收博士后，单位支付部分由所在附属医院承担，建议从附属医院给予导师的合作经费中支付。
3．对于兼职博导招聘的博士后：医学院申请聘任的兼职博导招聘的博士后，单位支付部分由医学院承担；医院（包含附属医院及其他教学医院）申请聘任的兼职博导招聘的博士后，单位支付部分由所在医院承担。特殊情况另议。
（二）根据上海市相关文件规定，甲方为博士后研究人员（只限于上海市户口、档案调入学校人员）办理社会保险（包括：养老保险、医疗保险、失业保险、工伤保险、生育保险）和公积金。对于外籍和港澳台地区博士后研究人员，甲方只为其办理商业医疗和人身意外保险。

（三）博士后研究人员进站后，可选择租住学校博士后公寓，也可选择在外租房。选择租住学校博士后公寓人员，月租金（50-250元不等）由学校资产处核定后从丁方工资中扣除，如果出现房源紧张，则排队等房期间发放2000元/月的住房补贴（不超过24个月）。选择在外租房者发放租房补贴，标准为2500元/月（不超过24个月）。各附属医院可根据实际情况按照1:1的比例为博士后人员匹配住房补贴。

四、博士后研究人员的考核

按照《同济大学医学院博士后研究人员科研工作考核暂行规定》（同济医内 （2016）6号）执行。

五、合同的变更、终止、解除

（一）甲乙丙丁戊五方协商一致，可以书面变更或解除本合同的相关内容。

（二）本合同订立时所依据的法律、法规、规章和政策已经发生变化的，应当依法书面变更本合同的相关内容。

（三）本合同到期自动终止。丁方应当于合同期满之日办理完成各项出站手续。

（四）合同有效期内丁方办理出站、退站手续，本合同自动终止。

（五）丁方在站期间有下列情形之一的，甲方可以单方面解除本合同：

1.年度考核不合格；

2.在学术上弄虚作假，影响恶劣；

3.受警告以上处分；

4.无故旷工连续15天（含）或一年内累计旷工30天（含）以上；

5.未经甲乙丙戊四方同意，擅自出国或者出国逾期不归超过30天（含）；

6.其他情况经甲乙丙戊四方协商认定应予以退站的。

六、争议处理

甲乙丙丁戊五方因履行合同发生争议，应由当事人五方按照国家有关规定协商解决。协商不一致的，当事人需通过仲裁或诉讼予以解决。

七、附则

（一）丁方确认，在签订本合同前，丁方已通过甲方校园网www.tongji.edu.cn或到甲方人事部门查阅了解相关规章制度的具体内容，并同意遵照执行，若违反将按有关规定处理。

（二）本合同一式五份，甲乙丙丁戊五方各执一份。

（三）本合同自甲乙丙丁戊五方签字盖章之日起生效。本合同生效后，甲乙丙丁戊五方均应认真履行。

（四）本合同所述货币，均为人民币。所述薪酬待遇等均为税前额。

（五）各方确认下列地址为向对方送达各类文书的有效地址：

甲方：同济大学博士后管理办公室       邮编:200092

联系地址：上海市杨浦区四平路1239号
联系电话：65983720

乙方：同济大学临床医学博士后流动站   邮编:200092

联系地址：上海市杨浦区四平路1239号
联系电话：65984980
丙方：           邮编：        电子邮箱：

联系地址：                     移动电话：

丁方：           邮编：        电子邮箱：

联系地址：                     移动电话：

戊方             邮编：        电子邮箱：

联系地址：                     移动电话：

如上述地址发生变化，应提前书面通知，否则所有通过邮政系统向上述联系地址寄送的各类文书均视为送达；向上述电子邮箱地址发送的各类文书等均视为送达。

丁方紧急联络人：

姓名：                        与丁方关系：

邮箱地址：                    移动电话：

甲方（签字/盖章）             乙方（签字/盖章）

年     月    日               年    月   日

丙方（签字）                  丁方（签字）

年    月   日                 年    月   日

戊方（签字/盖章）

年    月   日
附件2

同济大学医学院博士后流动站
博士后研究人员合同书(延期人员)
合同编号：
甲方：同济大学博士后管理办公室

乙方（流动站）： 临床医学博士后流动站
丙方（联系导师）:
丁方（博士后研究人员）：
身份证件类型及号码：
戊方（学院\附属医院）：
根据国家和地方相关法律、法规、政策和其它规定，甲乙丙丁戊五方在平等自愿、协商一致的基础上，签订如下合同条款，共同遵照履行。
一、合同期限
丁方在同济大学从事博士后研究工作的延期期限为____年，合同期限为_____年____月至______年____月。
二、甲乙丙丁戊五方权利和义务

（一）丙方在丁方延期在站期间负责与丁方联系，乙方协助丙方、戊方对丁方进行业务指导、相关考核及日常管理。
（二）乙丙丁戊四方协商确定延期期限内丁方科研目标及成果(可另附附页，附页具有同等法律效力)：___________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________
丁方在同济大学博士后科研流动站工作期间取得的成果，其知识产权归属同济大学。

（三）丙方根据所在单位的实际情况，为丁方提供相应的科研工作条件，对丁方的工作进行指导和检查。
三、薪酬待遇、社会保险和住房等待遇
（一）薪酬发放采用年薪制，丁方年薪为壹拾叁万元（含个人所承担的社保、公积金、个人所得税等费用），其中丙方支付____元，戊方支付____元。如果博士后达到延期出站的要求，甲方按柒万元/年标准以人员经费形式拨至导师经费卡，上限柒万元。

支付说明：
1、导师招收第一个博士后延期出站期间，单位(戊方)支付4万，导师(丙方)支付9万；导师招收第二个博士后延期出站期间，单位(戊方)支付3万，导师(丙方)支付10万；导师招收第三个及以上博士后延期出站期间，单位(戊方)支付2万，导师(丙方)支付11万。
2、医学院在各附属医院转化医学平台工作的导师招收博士后，单位支付部分由所在附属医院承担，建议从附属医院给予导师的合作经费中支付。
3．对于兼职博导招聘的博士后：医学院申请聘任的兼职博导招聘的博士后，单位支付部分由医学院承担；医院（包含附属医院及其他教学医院）申请聘任的兼职博导招聘的博士后，单位支付部分由所在医院承担。特殊情况另议。
（二）根据上海市相关文件规定，甲方为博士后研究人员（只限于上海市户口、档案调入学校人员）办理社会保险（包括：养老保险、医疗保险、失业保险、工伤保险、生育保险）和公积金。对于外籍和港澳台地区博士后研究人员，甲方只为其办理商业医疗和人身意外保险。
（三）丁方延期工作期间，甲方不再为其发放住房补贴，原则上不安排其租住学校博士后公寓，如确需学校博士后公寓，则按市场价收取房屋租金。

四、博士后研究人员的考核
按照《同济大学医学院博士后研究人员科研工作考核暂行规定》（同济医内 （2016）6号）执行。
五、合同的变更、终止、解除
（一）甲乙丙丁戊五方协商一致，可以书面变更或解除本合同的相关内容。
（二）本合同订立时所依据的法律、法规、规章和政策已经发生变化的，应当依法书面变更本合同的相关内容。
（三）本合同到期自动终止。丁方应当于合同期满之日办理完成各项出站手续。

（四）合同有效期内丁方办理出站、退站手续，本合同自动终止。

（五）丁方在延期期间有下列情形之一的，甲方可以单方面解除本合同：
1、年度考核不合格；
2、在学术上弄虚作假，影响恶劣；
3、受警告以上处分；
4、无故旷工连续15天（含）或一年内累计旷工30天（含）以上；
5、未经甲乙丙戊四方同意，擅自出国或者出国逾期不归超过30天（含）；
6、其他情况经甲乙丙戊四方协商认定应予以退站的。
六、争议处理
甲乙丙丁戊五方因履行合同发生争议，应由当事人五方按照国家有关规定协商解决。协商不一致的，当事人需通过仲裁或诉讼予以解决。
七、附则
（一）丁方确认，在签订本合同前，丁方已通过甲方校园网www.tongji.edu.cn或到甲方人事部门查阅了解相关规章制度的具体内容，并同意遵照执行，若违反将按有关规定处理。
（二）本合同一式五份，甲乙丙丁戊五方各执一份。
（三）本合同自甲乙丙丁戊五方签字盖章之日起生效。本合同生效后，甲乙丙丁戊五方均应认真履行。
（四）本合同所述货币，均为人民币。所述薪酬待遇等均为税前额。
（五）各方确认下列地址为向对方送达各类文书的有效地址：

甲方：同济大学博士后管理办公室 邮编:200092

联系地址：上海市杨浦区四平路1239号
联系电话：65983720

乙方：同济大学临床医学博士后流动站   邮编:200092

联系地址：上海市杨浦区四平路1239号

联系电话：65984980
丙方：          邮编：         电子邮箱：
联系地址：                     移动电话：

丁方：          邮编：         电子邮箱：
联系地址：                     移动电话：

戊方             邮编：        电子邮箱：
联系地址：                     移动电话：

如上述地址发生变化，应提前书面通知，否则所有通过邮政系统向上述联系地址寄送的各类文书均视为送达；向上述电子邮箱地址发送的各类文书等均视为送达。
丁方紧急联络人：
姓名：            与丁方关系：
邮箱地址：                     移动电话：
甲方（签字/盖章）           乙方（签字/盖章）
年    月    日              年    月   日
丙方（签字）                丁方（签字）
年    月   日               年    月   日
戊方（签字）
 年    月   日
PAGE
— 5 ——